TEXT

[26] 1) Pugnatum est ab utrisque acriter.

2) Nostri tamen, quod neque ordines servare neque firmiter insistere neque signa subsequi poterant atque alius alia ex navi quibuscumque signis occurrerat se aggregabat, magnopere perturbabantur; hostes vero, notis omnibus vadis, ubi ex litore aliquos singulares ex navi egredientes conspexerant, incitatis equis impeditos adoriebantur, plures paucos circumstabant, alii ab latere aperto in universos tela coiciebant.

3) Quod cum animadvertisset Caesar, *scaphas longarum navium, item speculatoria navigia militibus compleri* iussit et, quos laborantes conspexerat, his subsidia submittebat.

4) Nostri, simul in arido constiterunt, suis omnibus consecutis, in hostes impetum fecerunt atque eos in fugam dederunt; neque longius prosequi potuerunt, quod equites cursum tenere atque insulam capere non potuerant.

5) Hoc unum ad pristinam fortunam Caesari defuit.

[27] 1) Hostes proelio superati, simul atque se ex fuga receperunt, statim ad Caesarem legatos de pace miserunt; *obsides datus* quaeque imperasset *sese facturos* polliciti sunt.

2) Una cum his legatis Commius Atrebas venit, quem supra demonstraveram a Caesare in Britanniam praemisum.

3) Hunc illi e navi egressum, cum ad eos oratoris modo Caesaris mandata deferret, comprehenderant atque in vincula coiecerant: tum proelio facto remiserunt.

4) In petenda pace eius rei culpam in multitudinem contulerunt et propter imprudentiam ut ignosceretur petiverunt.

5) Caesar questus quod, cum ultro in continentem legatis missis pacem ab se petissent, bellum sine causa intulissent, *ignoscere imprudentiae* dixit obsidesque imperavit; quorum illi partem statim dederunt, *partem ex longinquiore locis accersitam paucis diebus sese datus* dixerunt.

6) Interea *suos remigrare in agros* iusserunt, principesque undique convenire et se civitatesque suas Caesari commendare coeperunt.

BATTLE ON THE SHORES OF BRITAIN.

PLAIN TRANSLATION

[26] 1) The battle was maintained vigorously on both sides. 2) Our men, however, as they could neither keep their ranks, nor get firm footing, nor follow their standards, and as one from one ship and another from another assembled around whatever standards they met, were thrown into great confusion. But the enemy, who were acquainted with all the shallows, when from the shore they saw any coming from a ship one by one, spurred on their horses, and attacked them while embarrassed; many surrounded a few, others threw their weapons upon our collected forces on their exposed flank. 3) When Caesar observed this, he ordered the boats of the ships of war and the spy sloops to be filled with soldiers, and sent them up to the succor of those whom he had observed in distress.